
スマイルライフ ～今週も笑顔で楽しく過そう～

住宅型有料老人ホーム

イオル平和通

2023/10/10

イオル平和通は入居者様と一緒に年を重ねていける住宅です

✨赤飯 ✨すまし汁

✨ぶりの照り焼き

✨野菜のかき揚げ

✨豚角煮

✨紅白まんじゅう

先月に引き続き、9/13（水）に

開催したご様子をご紹介しま

す！

かなり天気が良く、外で準備を

していた職員が日焼けしてしま

うほど日差しが強かったです☀

皆様にもできるだけ帽子をか

ぶっていただくようにお勧めし

ました👒写真だと、日差しの

強さがあまり伝わらないのが残

念です💦

第1弾の時と同様に、おでん、焼き鳥、焼きそば、焼きとうもろこし、たこ焼き、スイカ、

ソフトドリンク、ノンアルコールビールの食べ飲み放題でした🍺

やっぱりスイカが一番人気でした🍉

今年は夏が暑すぎたので、9月の開催でちょうどよかったのではないでしょうか(^^)

9/18の敬老の日と9/23の秋分の日に行事食が提供されました！

どちらもなかなかのボリュームでした(^^)食欲の秋ですね🍚

🍁三食おはぎ

🍁つみれ汁

🍁炊き合せ

🍁みつばなめこ

🍁季節の果物

（ぶどう・なし）



　

　

10月に入り一気に寒くなりましたね🍂

インフルエンザが流行って来ていますので、手洗い等の予防をしっかり行っていきましょう！

9月18日が敬老の日でしたが、こちら

の都合により、9月21日と少し遅れて

のプレゼントのお渡しとなりました💦

皆様スミマセンでした(>_<)

9月22日（金）勤務終了後の

18:00から、外部から講師を

招いて、『接遇』についての

職員研修を実施しました。

今年はひざ掛けをプレゼント

させて頂きました🎁

これから寒くなってきますの

で、たくさん使ってもらえると

うれしいです(^^)

部屋に伺い、プレゼントをお渡しさせて頂きました🎁お写真でもわかる通

り、こちらもうれしくなるくらいの笑顔で撮影に応じてくださいました✨

皆様の笑顔でこちらも元気になります！これからもお元気でお過ごしくだ

さいね(^^)そして、今後ともよろしくお願い致します！

介護現場でのマナーや言葉遣い

についてや、電話対応について

などのお話を聴いたり、グループ

ワークを行ったりしました。

普段から丁寧に対応していくよう

に意識していくことが大切ですね。

10月1日にイオル平和通は

開設から丸6年を迎え、7年目にな

りました。これもひとえに皆様のおかげです。

日頃からのご理解やご協力に、大変感謝し

ております。

今後も皆様に安心できる暮らしを支援して

いけるように努めてまいります。

これからもどうぞよろしくお願いいたします。

10/1には開設記念献

立が提供されました。

・栗ご飯 ・すまし汁

・鶏照焼き

・三食野菜揚げ

・冬瓜の炊き合わせ

・季節の果物


